
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 545/2 

Podgorica, 31.10.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Žalbi Veselina Vujanovića broj: 545 na Rješenje IKGG Podgorica broj: 

5931/22 od 27.10.2022. godine, podnijetoj Državnoj izbornoj komisiji 31.10.2022. 

godine u 11:13, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 31. oktobra 2022. 

godine u 10 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Žalba Veselina Vujanovića broj: 545 od 31.10.2022. godine na 

Rješenje IKGG Podgorica broj: 5931/22 od 27.10.2022. godine kao neosnovana. 

O b r a z l o ž e nj e 

Veselin Vujanović podnio je Žalbu broj: 545 dana 31.10.2022. godine u 11:13 

sati Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje IKGG Podgorica broj: 5931/22 od 

27.10.2022. godine.  

U žalbi navodi da je obraćanjem IKGG Podgorica ukazao na nezakonitosti o 

kojima je obaviješten od strane više sindikalaca i prijatelja da nijesu mogli ostvariti 

biračko pravo. Ističe da su birači preseljeni na druga biračka mjesta bez obavještenja 

u uslovima kada nije radila elektronska adresa www.biraci.me , te da birači nijesu mogli 

doći do informacije o mjestu glasanja i ostvariti biračko pravo.  

Konačno predlaže da Državna izborna komisija prihvati žalbu i zakonito riješi 

ovo pitanje. 

Državna izborna komisija razmotrila je žalbu, ocijenila da je ista blagovremena 

i izjavljena od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Rješenje IKGG Podgorica 5931/22 od 27.10.2022. godine; 

− Dostavnica br. 5931/22;  

i utvrdila da je žalba neosnovana iz sljedećih razloga:  



2 
 

 Saglasno članu 3 Zakonu o biračkom spisku birački spisak vodi ministarstvo 

nadležno za unutrašnje poslove.  

Članom 68 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

“Ministarstvo nadležno za biračke spiskove dostavlja obavještenje o izborima biračima, 

najkasnije sedam dana prije dana održavanja izbora.  

Ministarstvo iz stava 1 ovog člana dostavljanje obavještenja o izborima biračima vrši 

putem pošte kao običnu pošiljku na adresu stanovanja.  

Obavještenje iz stava 1 ovog člana mora biti i u formatu dostupnom biraču s 

invaliditetom i sadržati: dan i vrijeme održavanja izbora, broj i adresu biračkog mjesta 

na kome se glasa i broj pod kojim je birač upisan u izvod iz biračkog spiska.  

Birač s invaliditetom mora zahtjev za obavještenje dostaviti ministarstvu nadležnom za 

biračke spiskove najkasnije 15 dana prije dana održavanja izbora. 

U zahtjevu se navodi u kojem obliku je potrebno dostaviti obavještenje.  

Obavještenje iz stava 1 ovog člana nije uslov za ostvarivanje biračkog prava.” 

Članom 65 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

“Biračka mjesta određuje opštinska izborna komisija, na predlog organa nadležnog za 

vođenje biračkog spiska, najkasnije 20 dana prije dana održavanja izbora.” 

Stavom 4 istog člana propisano je: 

“Opštinska izborna komisija, najkasnije 10 dana prije dana održavanja izbora, 

oglašava koja su biračka mjesta određena i koji će birači glasati na pojedinom 

biračkom mjestu.” 

Izborna komisija Glavnog grada Podgorica primijenila je navedenu odredbu i u 

dnevnim novinama oglasila koja su biračka mjesta određena i koji birači glasaju na 

pojedinom biračkom mjestu.  

Zakonom o izboru odbornika i poslanika u članu 108 stav 2 propisano je da se 

prigovor protiv odluke, radnje ili propusta opštinske izborne komisije podnosi se 

Državnoj izbornoj komisiji, a da je članom 107 stav 1 propisano da svaki birač, kandidat 

i podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji 

zbog povrede biračkog prava u toku izbora. U tom smislu Državna izborna komisija 

zaključila je da navodi prigovora ne predstavljaju razlog za ponavljanje izbora saglasno 

Zakonu o izboru odbornika i poslanika.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


